

単 価 合 意 書

2025年6月25日に契約したR6利根川左岸荒波築堤他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月08日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 茨城県潮来市釜谷464番地の1

氏名 株式会社 菱木土建

代表取締役 菱木 正治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		147,459,936	
河川土工						
		式	1		39,571,346	
掘削工						
		式	1		118,692	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	540	219.8	118,692	
盛土工						
		式	1		9,446,887	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	120	6,277	753,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	100	827.9	82,790	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	450	230.9	103,905	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	3,300	122.6	404,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,322,548	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		779,824	
盛土工(ICT)						
		式	1		27,104,949	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	11,100	244.1	2,709,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		22,010,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,385,344	
法面整形工						
		式	1		195,214	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	130	870.7	113,191	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	190	431.7	82,023	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,685,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,180	530	1,685,400	
堤防天端工						
		式	1		1,020,204	
天端敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	1,530	666.8	1,020,204	
堤外水路工						
		式	1		13,754,459	
掘削工						
		式	1		157,366	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	270	219.8	59,346	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		98,020	
作業土工						
		式	1		211,195	
床掘り						
		式	1		21,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		157,267	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		32,673	
法面整形工						
		式	1		177,873	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	120	870.7	104,484	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	170	431.7	73,389	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)						
		式	1		13,208,025	
連結ブロック張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm					
		m2	915	14,435	13,208,025	
矢板護岸工						
		式	1		25,865,758	
笠コンクリート工						
		式	1		2,799,032	
笠コンクリート (堤外水路部)	24-8-25(20)(高炉) 底幅 50 c m 高さ 100 c m					
		m	7	40,637	284,459	
笠コンクリート (端部用)	24-8-25(20)(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50~68 c m					
		m	10	25,328	253,280	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	59	38,327	2,261,293	
矢板工						
		式	1		19,919,896	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 7.5m 鋼 矢板打込長 5.5m					
		枚	71	240,676	17,087,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 5.5m	枚	2	224,852	449,704	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 6m 鋼矢板打込長 5.5m	枚	2	198,631	397,262	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 5m	枚	8	173,147	1,385,176	
異形鋼矢板	10H(L=7.5m)+Ⅱw(L=7.5m)	枚	1	599,758	599,758	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		3,146,830	
連結ブロック張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	m2	218	14,435	3,146,830	
法覆護岸工		式	1		12,174,903	
作業土工		式	1		140,136	
床掘り		式	1		64,198	
埋戻し		式	1		75,938	
堤脚保護工		式	1		2,055,130	
大型平板ブロック	1000×1000	m2	170	12,089	2,055,130	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,739,271	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm	m	31	31,326	971,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	350kg/m2以上 遮水ｼｰﾄt=11mm	m2	55	15,253	838,915	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	m2	70	13,275	929,250	
矢板工		式	1		1,499,316	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	枚	52	28,833	1,499,316	
植生工		式	1		5,741,050	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,290	1,745	5,741,050	
根固め工		式	1		10,263,689	
作業土工		式	1		63,764	
床掘り(掘削)		式	1		31,091	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,673	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		10,199,925	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 1.974 t	個	219	36,230	7,934,370	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ積込		個	219	1,909	418,071	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下	個	219	1,966	430,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.974 t ブロック購入無	個	219	6,470	1,416,930	
堤脚水路工		式	1		30,325,490	
掘削工		式	1		87,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	400	219.8	87,920	
法面整形工		式	1		160,386	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	870.7	78,363	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	431.7	82,023	
作業土工		式	1		3,143,224	
床掘り		式	1		429,601	
埋戻し		式	1		2,107,536	
基面整正		式	1		243,049	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		363,038	
側溝工		式	1		23,976,374	
プレキャストU型側溝	B300×H300	m	150	8,892	1,333,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1100×H1100	m	59	44,096	2,601,664	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1100×H1100 有筋基礎	m	92	58,237	5,357,804	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1800×H1800	m	9	145,270	1,307,430	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1800×H1800 有筋基礎	m	82	163,118	13,375,676	
暗渠工		式	1		1,462,820	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.1m 内高 1.1m	m	8	97,245	777,960	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.8m 内高 1.8m	m	4	171,215	684,860	
集水柵工		式	1		1,304,582	
現場打ち集水柵 No. 1	B500×L500×H1700 18-8-25(高炉)	箇所	1	143,154	143,154	
現場打ち集水柵 No. 2-1	B1300×L1300×H1250 18-8-25(高炉)	箇所	1	341,694	341,694	
現場打ち集水柵 No. 2-2	B1300×L1300×H1400 18-8-25(高炉)	箇所	1	409,867	409,867	
現場打ち集水柵 No. 2-3	B1300×L1300×H1400 18-8-25(高炉)	箇所	1	409,867	409,867	
流入水路工		式	1		190,184	
ﾋｭｰﾑ管(B形管) No. 2-1柵	外圧管1種 φ600	m	8	23,773	190,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		1,666,344	
階段工						
		式	1		1,629,332	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段 (川表)	1:3.0型 遮水ｼｰﾄt=11mm					
		m2	2	19,909	39,818	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段 (川表)	1:3.0型 吸出防止材t=10mm					
		m2	9	17,931	161,379	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段 (川裏)	1:3.0型					
		m2	9	25,052	225,468	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯 (川表)	幅30cm 高さ50cm					
		m	21.6	21,022	454,075	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯 (川裏)	幅30cm 高さ50cm					
		m	17.3	21,022	363,680	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯 (川表)	幅30cm 高さ50cm					
		m	1.6	31,326	50,121	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯 (川裏)	幅30cm 高さ50cm					
		m	1.6	31,326	50,121	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎 (川裏)	底幅50cm 高さ50cm					
		m	2	42,651	85,302	
ﾌﾟﾚｯｸﾞﾏｯﾄ	1:3.0					
		m2	18	11,076	199,368	
管理橋橋台工						
		式	1		37,012	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	1	5,303	5,303	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.3	36,138	10,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	179,587	3,591	
型枠		式	1		17,277	
構造物撤去工		式	1		2,269,093	
作業土工		式	1		1,550,104	
床掘り		式	1		7,085	
埋戻し		式	1		484,692	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		103,212	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		955,115	
構造物取壊し工		式	1		414,256	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	7,861	70,749	
舗装版切断		式	1		9,420	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	140	205.8	28,812	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 5.2m	枚	1	4,372	4,372	
大型土のう撤去		袋	318	929	295,422	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石撤去	2t型					
		袋	3	1,827	5,481	
排水構造物撤去工						
		式	1		131,057	
ヒューム管撤去	400mm					
		m	3	3,494	10,482	
ヒューム管撤去	600mm					
		m	10	3,494	34,940	
コルゲートパイプ撤去	φ1350					
		m	15	5,709	85,635	
運搬処理工						
		式	1		173,676	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	23	2,375	54,625	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	5,357	5,357	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	23	3,602	82,846	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	2,810	2,810	
現場発生品運搬	鋼矢板・コルゲートパイプ					
		式	1		28,038	
仮設工						
		式	1		11,568,854	
工事用道路工						
		式	1		3,919,214	
敷砂利						
		式	1		780,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板		式	1		3,139,026	
土留・仮締切工		式	1		2,719,402	
土のう		式	1		2,719,402	
水替工		式	1		2,398,795	
ポンプ排水		式	1		2,398,795	
汚濁防止工		式	1		894,964	
汚濁防止フェンス		式	1		894,964	
交通管理工		式	1		1,636,479	
交通誘導警備員		式	1		1,636,479	
直接工事費		式	1		147,459,936	
共通仮設費		式	1		22,360,147	
共通仮設費		式	1		10,077,008	
運搬費		式	1		7,102,893	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,128,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
		式	1		4,973,976	
準備費						
		式	1		594,034	
表土運搬・処分						
		式	1		594,034	
技術管理費						
		式	1		1,054,338	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,054,338	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,325,743	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,283,139	
純工事費						
		式	1		169,820,083	
現場管理費						
		式	1		44,153,427	
工事原価						
		式	1		213,973,510	
一般管理費等						
		式	1		32,756,490	
工事価格						
		式	1		246,730,000	
消費税相当額						
		式	1		24,673,000	
工事費計						
		式	1		271,403,000	